
 

2023年 9月 

カード会員様各位 

株式会社オーシー 

 

 

インボイス制度の開始に伴う請求明細書の発行について 

 

 

平素は、弊社カードをご愛顧賜り、誠にありがとうございます。 

2023年 10月からインボイス制度が開始されます。 

インボイス制度の要件に対応した請求明細書が必要なお客様には、弊社が課税事業者となる取引に対し

て同制度の要件に対応した書面を改めて発行いたしますので、お手数ですが 2023 年 10 月以降に下記お

問い合わせ先までご連絡をお願いいたします。 

 

※インボイス制度の開始に伴い弊社が課税事業者として請求明細書に表示する主な項目(インボイス制

度の対象となる課税取引)は、年会費、カード再発行手数料、請求書発行手数料等です。 

(お客様が加盟店でご利用いただいたショッピングのご利用分は、弊社が発行する適格請求書(インボイ

ス)の対象ではございません。)  

 

※ご連絡いただいてから送付までお時間を頂戴する場合があります。ご希望の場合はお早めにご連絡く

ださいますようお願いいたします。 

 

 

 

 
お問い合わせ先 

株式会社オーシー 

カスタマーセンター 

TEL：０９７－５３７－０４０４ 

営業時間：平日 9：00～15：00 

(土・日・祝日・年末年始除く) 


